
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Об организации и проведении промежуточного контроля  
качества образования в 2-11 классов  
в 2023-2024 учебном году 
 
 
 
 
 В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 статьи 58 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с 
Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам 
МБОУ СОШ № 1, утвержденным приказом директора МБОУ СОШ № 1 от 25.08.2023 г. № 378  
с планом внутришкольного контроля на 2023-2024 учебный год и в целях определения уровня 
знаний учащихся за 1 полугодие 2023-2024 учебный год, выявления учебных дефицитов 
обучающихся 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести в период с 01 декабря 2023 г. по 29 декабря 2023 г. промежуточный контроль 

качества образования во 2-11 классах в форме контрольных работ по всем предметам 
учебного плана 
 

2. Провести промежуточный контроль качества образования согласно графику: 
 

класс Промежуточный контроль Срок проведения 
уровень начального общего образования 

2 

Русский язык 3 неделя декабря 
Родной язык (русский) 3 неделя декабря 
Математика  3 неделя декабря 
Иностранный язык  3 неделя декабря 
Окружающий мир 2 неделя декабря 
Литературное чтение  2 неделя декабря 
Литературное чтение на родном (русском) языке  3 неделя декабря 
Изобразительное искусство  2 неделя декабря 
Музыка  2 неделя декабря 
Физическая культура 2 неделя декабря 
Технология 4 неделя декабря 

3 

Русский язык 3 неделя декабря 
Родной язык (русский) 3 неделя декабря 
Математика  3 неделя декабря 
Иностранный язык  3 неделя декабря 

Российская Федерация 
Калининградская область 

 муниципальное бюджетное                                                    
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №1 
 

ПРИКАЗ  
30.11.2023 г.                № 693 

 
МО «Светловский городской округ» 



2 
 

Окружающий мир 2 неделя декабря 
Литературное чтение  3 неделя декабря 
Литературное чтение на родном (русском) языке  3 неделя декабря 
Изобразительное искусство  2 неделя декабря 
Музыка  2 неделя декабря 
Физическая культура 2 неделя декабря 
Технология 4 неделя декабря 

4 

Русский язык 3 неделя декабря 
Родной язык (русский) 3 неделя декабря 
Математика  3 неделя декабря 
Иностранный язык  3 неделя декабря 
Окружающий мир 2 неделя декабря 
Литературное чтение  2 неделя декабря 
Литературное чтение на родном (русском) языке  3 неделя декабря 
Изобразительное искусство  2 неделя декабря 
Музыка  2 неделя декабря 
Физическая культура 2 неделя декабря 
Технология 1 неделя декабря 
Основы религиозных культур и светской этики  1 неделя декабря 

уровень основного общего образования 

5 

Русский язык 3 неделя декабря 
ОБЖ 1 неделя декабря 
Математика  3 неделя декабря 
География 4 неделя декабря 
Информатика 1 неделя декабря 
Иностранный язык 3 неделя декабря 
Биология  4 неделя декабря 
История 4 неделя декабря 
Литература  2 неделя декабря 
Изобразительное искусство  1 неделя декабря 
Музыка  2 неделя декабря 
Физическая культура 1 неделя декабря 
Технология 2 неделя декабря 

6 

Русский язык 3 неделя декабря 
ОБЖ 1 неделя декабря 
Математика 3 неделя декабря 
География  4 неделя декабря 
Информатика 1 неделя декабря 
Иностранный язык  3 неделя декабря 
Биология  4 неделя декабря 
История  4 неделя декабря 
Обществознание  4 неделя декабря 
Литература  2 неделя декабря 
Изобразительное искусство  1 неделя декабря 
Музыка  2 неделя декабря 
Физическая культура  1 неделя декабря 
Технология  2 неделя декабря 
Иностранный язык  3 неделя декабря 

7 

Русский язык 3 неделя декабря 
ОБЖ  1 неделя декабря 
Математика  3 неделя декабря 
География  4 неделя декабря 
Информатика 1 неделя декабря 
Иностранный язык  3 неделя декабря 
Физика  2 неделя декабря 
Обществознание 4 неделя декабря 
Биология 4 неделя декабря 



3 
 

История 4 неделя декабря 
Литература 2 неделя декабря 
Изобразительное искусство  1 неделя декабря 
Музыка  2 неделя декабря 
Физическая культура  1 неделя декабря 
Технология 2 неделя декабря 

8 

Русский язык 3 неделя декабря 
ОБЖ 1 неделя декабря 
Математика  3 неделя декабря 
География  4 неделя декабря 
Информатика  1 неделя декабря 
Иностранный язык 3 неделя декабря 
Физика   2 неделя декабря 
Обществознание 4 неделя декабря 
Биология 4 неделя декабря 
История  4 неделя декабря 
Химия 1 неделя декабря 
Литература 2 неделя декабря 
Музыка 2 неделя декабря 
Физическая культура  1 неделя декабря 
Технология  2 неделя декабря 

9 

Русский язык 3 неделя декабря 
Математика 3 неделя декабря 
География  4 неделя декабря 
Информатика 1 неделя декабря 
Иностранный язык 3 неделя декабря 
Физика 2 неделя декабря 
Обществознание 4 неделя декабря 
Биология  4 неделя декабря 
История 4 неделя декабря 
Химия  1 неделя декабря 
Литература 2 неделя декабря 
Физическая культура 1 неделя декабря 

уровень среднего общего образования 

10 

Математика  3 неделя декабря 
Химия 4 неделя декабря 
Русский язык 3 неделя декабря 
Физика  2 неделя декабря 
Информатика 3 неделя декабря 
География  2 неделя декабря 
Биология  4 неделя декабря 
Русский язык 3 неделя декабря 
Литература 4 неделя декабря 

11 

Химия 4 неделя декабря 
Русский язык 3 неделя декабря 
Математика  3 неделя декабря 
Физика  2 неделя декабря 
Информатика 3 неделя декабря 
География  2 неделя декабря 
Сочинение  1 неделя декабря 
Биология  4 неделя декабря 

 
 
3. Определить продолжительность промежуточного контроля качества образования во 2-11 

классах от 30 мин до 40 мин. 
 

4. Провести промежуточный контроль качества образования во 2-11 классах согласно 
расписания уроков. 



4 
 

 
5. Провести промежуточный контроль качества образования во 2-11 классах по физкультуре, 

ОБЖ, музыке, ИЗО, технологии в форме контрольной работы как вида деятельности на одном 
из этапов урока (части урока). 
 

6. Учителям 2-11 классов: 
− организовать проверку, заполнение электронной ведомости; 
− провести анализ контрольных работ в 2-х дневный срок; 
− обеспечить хранение работ учащихся в течение учебного года; 
− представить анализ контрольных работ руководителю предметного ШМО в 

двухдневный срок после проведения диагностики. 
 
7. Классным руководителям 2-11 классов информировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о проведении промежуточного контроля качества образования в 
срок до 05 сентября 2023 г. 
 

8. Руководителям ШМО Вильде Т.В., Винник И.В., Ершовой Е.Н., Ловчиковой Л.Г., Ящук Е.В., 
Костиной Т.А., Гагунову С.А.: 
− провести сводный анализ промежуточного контроля качества образования во 2-11 

классах в срок до 20 октября 2023 г.; 
− представить информационно-аналитические справки по итогам промежуточного 

контроля качества образования во 2-11 классах в методический совет школы  
(Ракович Л.В., заместитель директора по УВР, председатель методического совета) в срок 
до 15 января 2024 г. 

 
9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по УВР Гордей С.С. (2-

4 классы), Воробьеву И.Н. (5-9 классы), Ракович Л.В. (10-11 классы), Мещерякову Л.Г. (2-9 
классы корпуса № 2) 

 
 
 
 
 
Директор МБОУ СОШ № 1       Т.В. Дерганова 
 
 


		2023-12-14T10:25:17+0200




